
2014 级理科实验班推免 

复试工作方案 

根据《荟萃学院关于推荐理科实验班优秀应届本科毕业生免试攻

读 2018 年硕士学位研究生工作的实施细则》，制定本方案。 

一、复试工作原则 

1、坚持公正、公平。做到政策透明、程序公正、结果公开、监

督机制健全。 

2、坚持综合考查，突出重点。  

3、坚持以人为本，客观评价。 

二、复试时间及地点 

时间：9月 19 日，上午 8:00 正式开始。 

英语复试地点：南教 217 

综合能力与素质考核复试地点： 南教 205（数理）、南教 207（化

学） 

候考地点：南教 210 

三、复试内容 

复试采取面试方式，现场录音，复试考查内容包括外语水平、综

合能力与素质两部分。复试总分为 100 分，每位学生总的面试时间约

15分钟。 

外语水平考核统一进行，每生考核时间约 5分钟，成绩占复试总

成绩的 20%，主要考查学生外语综合运用能力，学生随机抽取一段英

文文献，现场阅读并翻译，评委和学生进行交流。 

综合能力与素质考核分为数理、化学两组进行，每生考核时间约

10分钟，成绩占复试总成绩的 80%，主要考查学生的专业素养、科技



创新能力、实践动手能力、培养潜力、语言表达能力、逻辑思维能力、

责任感等。 

四、复试流程 

1.召开评委会，明确复试考核要求。 

2.复试学生按时在指定候考教室等候，禁止携带任何通讯工具。 

3.考生按照公布的复试具体安排，在工作人员引导下进入考场，

并按照评委要求进行面试。 

4.考生面试结束后直接离开考区，面试评委根据考生表现情况进

行独立评分。 

五、其他 

1.考生须按照复试时间安排提前到候考室，在正式开考时未到复

试教室者，视为自动放弃面试资格。 

2.违反考试纪律者，取消推免资格。 

3.面试不合格（60 分以下），一票否决。 

4.监督电话：0532-86983210。 

 

附件 1: 复试学生名单 

附件 2：综合能力与素质考核面试安排 

附件 3：外语水平面试安排



附件 1: 复试学生名单 

序号 学号 姓名 专业 班级 

1 1401060112 黄  耀 机械设计制造及其自动化 理实 1402 

2 1402010419 栾日中 石油工程 理实 1402 

3 1406020219 刘宏言 油气储运工程 理实 1403 

4 1402010713 刘子健 电子信息工程 理实 1402 

5 1406030413 亓  凯 数学与应用数学 理实 1403 

6 1402010625 徐茂林 石油工程 理实 1403 

7 1402011122 尹承禹 油气储运工程 理实 1403 

8 1406030228 陈兆凡 自动化 理实 1401 

9 1402010909 鲁文格 电气工程及其自动化 理实 1402 

10 1402010805 段浩然 电气工程及其自动化 理实 1402 

11 1402010830 张泽群 石油工程 理实 1403 

12 1407010426 李依依 油气储运工程 理实 1402 

13 1403020431 武曌晗 电气工程及其自动化 理实 1402 

14 1406020109 岳萌琛 油气储运工程 理实 1403 

15 1402010318 刘  强 自动化 理实 1401 

16 1407020128 魏钰琳 油气储运工程 理实 1401 

17 1404010226 赵斯焱 机械设计制造及其自动化 理实 1402 

18 1402010427 徐  磊 机械设计制造及其自动化 理实 1401 

19 1405030213 花志浩 电气工程及其自动化 理实 1401 

20 1406020410 肖菁枫 油气储运工程 理实 1403 

21 1409010223 魏思路 电子信息工程 理实 1403 

22 1402010819 王闯闯 石油工程 理实 1402 

23 1405010310 陈  泽 自动化 理实 1401 

24 1404010114 刘子尧 油气储运工程 理实 1402 

25 1406020127 张  磐 油气储运工程 理实 1403 

26 1402010112 李武泉 石油工程 理实 1402 

27 1402030228 王向阳 材料物理 理实 1401 

28 1403030414 汪明旺 化学工程与工艺 理实 1404 

29 1403050206 韩明阳 应用化学 理实 1404 

30 1403010105 杨丰瑞 化学工程与工艺 理实 1404 

31 1403030224 刘慧娴 化学工程与工艺 理实 1404 

32 1409070205 孙  骞 化学工程与工艺 理实 1404 

33 1403020328 郑宛镧 化学工程与工艺 理实 1404 

34 1403010427 付德森 化学工程与工艺 理实 1404 

35 1403010706 李美航 化学工程与工艺 理实 1404 

36 1403010218 刘  昭 化学工程与工艺 理实 1404 

37 1403010318 牛晓辉 化学工程与工艺 理实 1404 

 



附件 2：综合能力与素质考核面试安排 

面试

顺序 
学号 姓名 专业 班级 备注 

1 1402030228 王向阳 材料物理 理实 1401 

数理组，

南教 205 

2 1401060112 黄  耀 机械设计制造及其自动化 理实 1402 

3 1402010419 栾日中 石油工程 理实 1402 

4 1404010114 刘子尧 油气储运工程 理实 1402 

5 1406020219 刘宏言 油气储运工程 理实 1403 

6 1402010713 刘子健 电子信息工程 理实 1402 

7 1406030413 亓  凯 数学与应用数学 理实 1403 

8 1402010625 徐茂林 石油工程 理实 1403 

9 1402011122 尹承禹 油气储运工程 理实 1403 

10 1406030228 陈兆凡 自动化 理实 1401 

11 1402010909 鲁文格 电气工程及其自动化 理实 1402 

12 1402010805 段浩然 电气工程及其自动化 理实 1402 

13 1406020109 岳萌琛 油气储运工程 理实 1403 

14 1402010318 刘  强 自动化 理实 1401 

15 1407020128 魏钰琳 油气储运工程 理实 1401 

16 1404010226 赵斯焱 机械设计制造及其自动化 理实 1402 

17 1402010427 徐  磊 机械设计制造及其自动化 理实 1401 

18 1402010830 张泽群 石油工程 理实 1403 

19 1407010426 李依依 油气储运工程 理实 1402 

20 1403020431 武曌晗 电气工程及其自动化 理实 1402 

21 1405030213 花志浩 电气工程及其自动化 理实 1401 

22 1406020410 肖菁枫 油气储运工程 理实 1403 

23 1409010223 魏思路 电子信息工程 理实 1403 

24 1402010819 王闯闯 石油工程 理实 1402 

25 1405010310 陈  泽 自动化 理实 1401 

26 1406020127 张  磐 油气储运工程 理实 1403 

27 1402010112 李武泉 石油工程 理实 1402 

面试

顺序 
学号 姓名 专业 班级 备注 

1 1403030414 汪明旺 化学工程与工艺 理实 1404 

化学组，

南教 207 

2 1403050206 韩明阳 应用化学 理实 1404 

3 1403010105 杨丰瑞 化学工程与工艺 理实 1404 

4 1403030224 刘慧娴 化学工程与工艺 理实 1404 

5 1409070205 孙  骞 化学工程与工艺 理实 1404 

6 1403020328 郑宛镧 化学工程与工艺 理实 1404 

7 1403010427 付德森 化学工程与工艺 理实 1404 

8 1403010706 李美航 化学工程与工艺 理实 1404 

9 1403010218 刘  昭 化学工程与工艺 理实 1404 

10 1403010318 牛晓辉 化学工程与工艺 理实 1404 



附件 3：外语水平面试安排（南教 217） 

面试

顺序 
学号 专业 姓名 班级 

1 1404010114 刘子尧 油气储运工程 理实 1402 

2 1406020109 岳萌琛 油气储运工程 理实 1403 

3 1402010318 刘  强 自动化 理实 1401 

4 1407020128 魏钰琳 油气储运工程 理实 1401 

5 1404010226 赵斯焱 机械设计制造及其自动化 理实 1402 

6 1402010427 徐  磊 机械设计制造及其自动化 理实 1401 

7 1405030213 花志浩 电气工程及其自动化 理实 1401 

8 1406020410 肖菁枫 油气储运工程 理实 1403 

9 1409010223 魏思路 电子信息工程 理实 1403 

10 1402010819 王闯闯 石油工程 理实 1402 

11 1405010310 陈  泽 自动化 理实 1401 

12 1406020127 张  磐 油气储运工程 理实 1403 

13 1402010112 李武泉 石油工程 理实 1402 

14 1402030228 王向阳 材料物理 理实 1401 

15 1401060112 黄  耀 机械设计制造及其自动化 理实 1402 

16 1402010419 栾日中 石油工程 理实 1402 

17 1406020219 刘宏言 油气储运工程 理实 1403 

18 1402010713 刘子健 电子信息工程 理实 1402 

19 1406030413 亓  凯 数学与应用数学 理实 1403 

20 1402010625 徐茂林 石油工程 理实 1403 

21 1402011122 尹承禹 油气储运工程 理实 1403 

22 1402010830 张泽群 石油工程 理实 1403 

23 1407010426 李依依 油气储运工程 理实 1402 

24 1403020431 武曌晗 电气工程及其自动化 理实 1402 

25 1406030228 陈兆凡 自动化 理实 1401 

26 1402010909 鲁文格 电气工程及其自动化 理实 1402 

27 1402010805 段浩然 电气工程及其自动化 理实 1402 

28 1403030414 汪明旺 化学工程与工艺 理实 1404 

29 1403050206 韩明阳 应用化学 理实 1404 

30 1403010105 杨丰瑞 化学工程与工艺 理实 1404 

31 1403030224 刘慧娴 化学工程与工艺 理实 1404 

32 1409070205 孙  骞 化学工程与工艺 理实 1404 

33 1403020328 郑宛镧 化学工程与工艺 理实 1404 

34 1403010427 付德森 化学工程与工艺 理实 1404 

35 1403010706 李美航 化学工程与工艺 理实 1404 

36 1403010218 刘  昭 化学工程与工艺 理实 1404 

37 1403010318 牛晓辉 化学工程与工艺 理实 1404 

 


